

## Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 738/2024 Compras e cotações nº. 077/2024 Dispensa nº. 074/2024

**Assunto:** Contratação de prestação de serviços profissionais especializados de guarda e armazenamento físicos do acervo documental da Câmara Municipal de Américo Brasiliense

## Gabinete da Presidência

Conforme pesquisa de preços apresentada no processo em epígrafe:

Nos termos da Lei Federal nº. 14.133/2021, artigo 75, inciso II, AUTORIZO a contratação dos itens indicados abaixo por dispensa de licitação, com a empresa **DOC1 – GESTÃO DE ARQUIVOS, CNPJ: 33.282,379/0001-29**, por apresentar o menor preço na cotação realizada.

Item	Descrição	Qtde	DOC1 - GESTÃO DE ARQUIVOS CNPJ: 33.282,379/0001-29	
			Valor unitário	Valor mensal
01	Coleta e Transporte do Acervo. Local de origem: Américo Brasiliense/SP	188 unid.	R\$ 0,1418	R\$ 26,66
02	Coleta e Transporte do Acervo. Local de origem: Matão/SP	530 unid.	isento	isento
03	Preparação do Acervo:	188 unid.	R\$ 0,55	R\$ 103,40
04	Preparação do Acervo:	530 unid.	isento	isento
05	Guarda Física de Caixa arquivo padrão (35x25x14cm)	718 caixas	R\$ 1,50	R\$ 1.077,00
VALOR TOTAL MENSAL			R\$ 1.207 ,06	
VALOR TOTAL GLOBAL			R\$ 14.484,72	

Américo Brasiliense, 24/01/2025.

Maicon Rios de Souza Presidente da Câmara Municipal



## Câmara Municipal de Américo Brasiliense